Οὕτω φρονῶν, καὶ διωολογῶν ἀπαρτηρέτως τὴν ἐν τῇ καθολικῇ τε καὶ ἀποστολικῇ Ἐκκλησίᾳ ἐφιδρυμένην τε καὶ κηρυττομένην πίστιν, τὰς ἀγίας καὶ οἰκουμενικὰς ἐπιτὰ συνόδους ἀποδέχομαι. Τὴν μὲν πρῶτην, ἃτε δὴ Ἄρειον, καὶ τοὺς ὁμοφρονούντας D αὐτῷ ἄμα, τῆς βδελυκτῆς αὐτῶν κτισματολατρίας διαρρήξασάν τε καὶ καθελούσας· τὴν δὲ δευτέραν, ὡς τὸν φρενοπλάστῃ Μακεδόνην τῆς ἐκκλησιαστικῆς χοροστασίας ἐξοστρακίσασάν τε καὶ ἐκτεμοῦσαν, Ἄρειῳ παραπλησίαν τὴν μανίαν ἐκμεμηνῶσα. Ἐν κτίσμασι γὰρ καὶ οὕτως τὸ πανάγιον καὶ παντουργόν τοῦθεῖς Πνεῦμα, κτισματολατρεῖν οὐκ ἤσχύνετο. Ἀλλὰ γε δὴ καὶ τῇ τρίτῃ καθαιρέτῃ οὕτως τοῦ δυσσεβοῦς Νεστορίου, καὶ τῆς αὐτῷ κατοποιοηθείσης θεοστογῆς· δεισιδαιμονίας. Οὕτως γὰρ τὸν ἀδιαιρέτως καὶ κτὶ ὑπόστασιν ἐνωθέντα τῷ Θεῷ Λόγῳ ὀλίγον ἄνθρωπον, τολμηρῶς καὶ ἀφρόνως τῆς θεϊκῆς τοῦ λόγου δικαιοσύνης ὑποστάσεως, ἰδιοὑπόστατον αὐτὸν ἐτερπυλόγει τε καὶ ἐφαντάζετο. Διὸ καὶ ψιλὸν ἄνθρωπον τὸν σαρκὶ ἐπιφανέντα Ἰῶν καὶ Λόγον τοῦ Θεοῦ

latem, omnipotentem, sine principio quoad se, sine initio temporali, siquidem Pater principii et causae rationem in ipsa implet. Sic namque Triinitas aequali honore supra intellectum saecularem statuatur, eadem qua Pater essentia gaudens, ex quo Filius ineffabili ratione genitus et Spiritus sanctus processit theologice celebrabitur. In Trinitatem sanctissimam, essentiam superessentialem, quae omnem substantiam vi divina superat, essentiae cum omnibus creaturis particeps. Bonitatem plus quam bonam; est enim bonitatis fons, unde bonis facultas bonos sese praebentem prodit; unde nobis ipsa theologiae pura doctrina emanat. Credo Filium et Verbum Dei et Patris inde a tempore indefinito ex Domina Deipara semper virgine natum in carne animae intellectuali praedita, id est, hominem mortale induisse; idque in veritate et non pro forma et libito; non individualiter et characterem peculiari circumscriptionem, sed totum hominem, qui, hypostasi sua in partes indivisibiles redacta, genus humanum salvavit, qui sub uno eodemque Christo divinitatis et humanitatis naturas salvatas nec alteratione contaminatas unitate hypostatica adunavit. Unam Christi hypostasim et duas naturas, quarum utraque suam habet voluntatem. Duae enim voluntates in Christo incoluntur, quia duae functiones. Eundem passibilem et impassibilem, corruptum et incorruptum, circumscriptionem et incircumscriptionem, illi divinitati, hoc attribuens humanitati. Crucifixum pro sua voluntate pro nobis, et crucem ipsam adorandam quae nos a morte liberavit. Sepultum eundem ac mortuis annumeratum, qui post triduum, ut ipse praedixerat, a mortuis resurrexit. Qui postmodum discipulis apparuit et cum ipsis edendo ac bibendo omnem suspicionem, omne dubium ex eorum animis abstulit, qui denique in corpore, id est in propria carne, anima intellectuali praedita, ascendit; quique item venit iudicaturus vivos et mortuos. Sic enim Scriptura sacra habet: *Quemadmodum ipsum ascendentem in caelum vidistis, sic veniet* (Act. 1, 11).

Sic cogito; sic inflexibiliter assentiendo, fidem super catholica et apostolica Ecclesia constitutam et praedicatam, et septem sanctas et oecumenicas veneror synodos; primam quia Arium et ejus sectatores eorumque abominandam haeresim perdidit; secundam, quia dementem Macedonium ex Ecclesia ejecit, eadem fere quae Arius contra fidem molientem. In rebus enim creatis Spiritum sanctum et omnipotentem posuit idololatriae opprobrium manifeste subiendo. Sed tertiam quoque haeresim impii Nestorii fomentavit superstitionem novam. Hic enim hominem integrum Deo Verbo indivulve et secundum hypostasim unitum aduacter et imprudenter a verbo hypostasis avellendo, propriam ipsi substantiam miraculosam indidit; quare etiam Filium et Verbum Dei incarnatum pro vero homine habens homo miserrimus, sanctam Deiparam noluit pro Deipara habere. Quartam, quia Eutychem et Dioscorum, et scelestam eorum stultitiam cum sectatoribus anathematizavit. Carnem enim Dominicam nostrae

dissimilem esse somniabant, unitatem porro ex duabus naturis proficiscentem, in unam deinde naturam conflata, neutrius qualitates, nec divinam, nec humanam conservasse. Quintam, quia plane extirpavit dogmata funesta et in hominum exitium nata impii Nestorii, qui Ecclesiam male gubernavit; dein Theodori Mopsuestini non minori cum impietate episcopi partes agentis vanam hæresim eradicavit. Hæc eadem synodus Origenem, Didymum, Evagrium, qui philosophiam græcicam amplexi in impietatis abyssum considerant, anathematizavit. Gradus namque divinitatis, et animarum præexistentiam earumque cum Numine concordiam et discordiam fingentes, easque in diversa corpora transponentes, pœniarum denique finem et dæmonum defectionem quasi ruminantes, ultra modum fabulis et inanibus sermonibus sese dederunt. Sed sextam quoque profiteor, quæ Honorium et assecias ejus, et Sergium Macariumque miraculorum stultos cultores atque eos qui illorum impietatem totis labiis gustarunt, interemit. Unam enim voluntatem et unam actionem Christo Deo nostro qui e duabus naturis inflexibilibus prodiit, mala mente isti viri nefandi attribuerunt. Addo etiam secundam sanctam Nicænam synodum quæ Iconomachos, id est Christomachos depressit et eorumdem manichæismum exstinxit. Domini hi nostri nobis consubstantialia sanctum corpus pingere extimescebant, eumque ejusdem cum nobis substantiæ esse negantes. Has igitur septem sanctas et œcumenicas synodos veneror, anathematizans eos qui ab ipsis anathematizati sunt; amplectens et celebrans eos quos illæ collaudarunt. Θεῖαν ἀκρατῶς ἐναπομαξαμένους μετὰ τῆς ἐκφύλου καὶ μίαν ἐνέργειαν τῶ ἐκ δύο ἀπατραρέπτων φύσεων ἐπεγράφοντο. Ἐτι δὲ καὶ τὴν ἐν Νικαίᾳ τὸ δεύτερον ἱερὰν καὶ μεγάλην σύνοδον τοὺς εἰκονομάχους καὶ διὰ τοῦτο Χριστομάχους καὶ ἀγικατηγόρους ἀποσκυβαλίσασάν τε καὶ καταβαλοῦσάν, σὺν αὐτοῖς δὲ καὶ τὴν βδέλυκτὴν καὶ Μανιχαϊκὴν αὐτῶν αἵρεσιν. Τὴ γὰρ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ὁμοούσιον ἡμῖν ἅγιον σῶμα γράφειν εἰκονικῶς ἐμυσάττοντο· τὸ ἀγραπτον καὶ περιγραπτον αὐτοῦ καταδακχυόντες, καὶ διὰ τοῦτο μὴ εἶναι ἡμῖν ὁμοούσιον μανικῶς συμπραίνοντες. Ταύτας οὖν τὰς ἀγίας καὶ οἰκουμενικὰς ἐπέτᾳ συνόδους ἀποδέχομαι, ἀναθεματίζων μὲν, οὓς ἀνεθεμάτισαν, κατασπαζόμενος; δὲ καὶ μεγαλύνων, οὓς ἐπευφήμησαν.